1

DIRECTUM-25360-1182501

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

"Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019

№2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18-03,

от 30.03.2020 № 0414/18-03, от  26.05.2020  № 0612/18-03, от  30.06.2020

№ 0759/18-03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03,

от 28.09.2020  № 1357/18-03, от  13.10.2020  № 1493/18-03, от  28.01.2021

№ 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021 № 0838/18-03,

от 20.08.2021 № 1357/18-03, от 14.10.2021 № 1743/18- 03, от 17.12.2021

№2176/18- 03, от 30.12.2021 № 2296/18- 03, от 10.02.2022 № 0236/18- 03).

2

DIRECTUM-25360-1182501

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1182501

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 07.10.2019 № 2202/18-03

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18 – 03, от 30.03.2020 № 0414/18-03, от 26.05.2020

№ 0612/18-03, от 30.06.2020 № 0759/18 – 03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03, от 28.09.2020

№ 1357/18-03, от 13.10.2020 № 1493/18-03, от 28.01.2021 № 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021

№ 0838/18-03, от 20.08.2021 № 1357/18-03, от 14.10.2021 № 1743/18- 03, от 17.12.2021 № 2176/18- 03, от 30.12.2021

№2296/18- 03, от 10.02.2022 № 0236/18- 03) (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить

в следующей редакции:

«
Источник

финансирования

муниципальной

Программы, в том

числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)

 Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 18 320,0 4 850,0

4 689,0

4 673,0 2 054,0 2 054,0

Средства бюджета городского округа

Чехов

838 828,4 149 935,8

160 943,2

187 343,6 180 834,9 159 770,9

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

DIRECTUM-25360-1182501

Всего:

в том числе по годам:
857 148,4 154 785,8

165 632,2

192 016,6 182 888,9 161 824,9

».

2. в разделе 3 Программы:

2.1. в строке 10 слова «Благоустроим кладбища «Доля кладбищ, соответствующих Региональному стандарту»»

заменить словами «Доля кладбищ, соответствующих требованиям Регионального стандарта»;

2.2. в строке 13 слова «Степень готовности органа местного самоуправления муниципального образования

Московской области к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» заменить словами «Степень готовности муниципального звена Московской областной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайным ситуациям к действиям по предназначению»;

2.3. в строке 15 слова «Сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных

оперативных служб на обращения населения по единому номеру «112» на территории муниципального образования»

заменить словами «Среднее временя совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на

обращения населения по единому номеру «112» на территории муниципального образования Московской области»;

2.4. в строке 18 слова «Увеличение процента запасов материально-технических, продовольственных, медицинских

и иных средств в целях гражданской обороны» заменить словами «Темп прироста степени обеспеченности запасами

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для целей гражданской обороны».

3. в разделе 4 Программы:

3.1. строку 10 изложить в следующей редакции:

«
10. Доля кладбищ, соответствующих

требованиям Регионального стандарта

          КЛрс

Дрс = ---------- х Kс х 100 %,

          КЛобщ

где:

Дрс – доля кладбищ, соответствующих требованиям Регионального стандарта, %;

КЛрс – количество кладбищ, соответствующих требованиям Регионального стандарта по итогам рассмотрения вопроса на

заседании МВК, ед.;

КЛобщ – общее количество кладбищ на территории городского округа, ед.;

5

DIRECTUM-25360-1182501

Kс – повышающий (стимулирующий) коэффициент, равный 1,1. Данный коэффициент применяется при наличии на

территории городского округа от 30 и более кладбищ, из которых не менее 50% соответствуют требованиям Регионального

стандарта.

При применении повышающего (стимулирующего) коэффициента Кс итоговое значение показателя Дрс не может быть

больше 100 %.

*для городских округов, не имеющих кладбищ на своей территории, учитывается количество кладбищ, на которых в

соответствии с заключенными соглашениями осуществляются захоронения умерших жителей данных городских округов.

»;

3.2. в строке 13 слова «Степень готовности органа местного самоуправления муниципального образования

Московской области к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» заменить словами «Степень готовности муниципального звена Московской областной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайным ситуациям к действиям по предназначению»;

3.3. строку 15 изложить в следующей редакции:

«
15. Среднее временя совместного

реагирования нескольких экстренных

оперативных служб на обращения

населения

по единому номеру «112»

на территории муниципального

образования Московской области

Значение показателя рассчитывается по формуле:

С = Тп + То + Тк + Тi + Тн + Тв + Тм,

где:

С - среднее время совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб после введения в эксплуатацию

системы обеспечения вызова по единому номеру "112", в минутах;

Тп - среднее время приема обращения от заявителя по единому номеру "112" о происшествии и/или чрезвычайной ситуации,

в минутах;

То - среднее время опроса заявителя по единому номеру "112" о происшествии и/или чрезвычайной ситуации, в минутах;

Тк - среднее время передачи карточки происшествия в экстренные оперативные службы, в минутах;

Тi - среднее время опроса заявителя о происшествии и/или чрезвычайной ситуации в экстренной оперативной службе, в

минутах;

Тн - среднее время назначения экипажей экстренных оперативных служб, в минутах;

Тв - среднее время выезда экипажей экстренных оперативных служб к месту происшествия и/или чрезвычайной ситуации, в

минутах;

Тм - среднее время прибытия к месту происшествия и/или чрезвычайной ситуации экипажей экстренных оперативных

служб, в минутах.

»;

6

DIRECTUM-25360-1182501

3.4. в строке 18 слова «Увеличение процента запасов материально-технических, продовольственных, медицинских

и иных средств в целях гражданской обороны» заменить словами «Темп прироста степени обеспеченности запасами

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для целей гражданской обороны».

4. в разделе 5 Программы:

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 5.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего: в том числе: 91 718,8 101 957,8 116 838,7 110 377,9 95 627,9 516 521,1

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 4 850,0

6 689,0

2 054,0 2 054,0 2 054,0 15 701,0

Средства бюджета городского округа

Чехов

86 868,8 95 268,8 114 784,7 108 323,9 93 573,9 500 820,1

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

4.2. в подразделе 5.2:

4.2.1. строки 6-6.4. изложить в следующей редакции:

«
6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 07:

Развитие похоронного дела на

территории Московской области

2020-2024 Всего:

в том числе:

17 887,4 313 791,4

53 271,0 60 573,3 69 846,9 67 550,1 62 550,1

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0 8 318,0 1,0 2 155,0

2 054,0 2 054,0 2 054,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

17 887,4

305 473,4

53 270,0

58 418,3

67 792,9 65 496,1 60 496,1

7

DIRECTUM-25360-1182501

»;

4.2.2. строку «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

 «

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1. Возмещение специализированной

службе по вопросам похоронного

дела стоимости услуг по

погребению умерших в части,

превышающей размер возмещения,

установленный законодательством

РФ и МО

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

 4 871,8 538,4 247,2

943,0 1 571,6 1 571,6 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

безопасности

6.2. Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг) в

сфере похоронного дела

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

17 366,5 81 699,0 18 810,3 16 602,9 14 961,2 15 662,3  15 662,3 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

безопасности

6.3. Оформление земельных участков

под кладбищами в муниципальную

собственность, включая создание

новых кладбищ

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

475,0 4 324,1

475,0 1 137,9 1 143,2 784,0 784,0 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

безопасности

6.4. Зимние и летние работы по

содержанию мест захоронений,

текущий и капитальный ремонт

основных фондов

2020-2024 Всего:

в том числе:

 201 204,5 32 588,9 42 242,1 44 300,3 41 036,6 41 036,6 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

безопасности

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

 2000,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 199 204,5 32 588,9 40 242,1 44 300,3 41 036,6 41 036,6

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 1:  Всего: в том числе: 53116,7 516 521,1 91 718,8 101 957,8 116 838,7 110 377,9 95 627,9

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

DIRECTUM-25360-1182501

».

5. в разделе 10 Программы:

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 10.1. изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего: в том числе: 55 248,3 51 474,3

53 287,4 51 292,2 51 292,2 262 594,4

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 2 619,0 0,0 0,0 2 619,0

Средства бюджета городского округа

Чехов

55 248,3 51 474,3

50 668,4 51 292,2 51 292,2 259 975,4

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

5.2. в подразделе 10.2. изложить в следующей редакции:

«

Средства бюджета Московской области 0,0 15 701,0 4 850,0

6 689,0

2 054,0 2 054,0 2 054,0

Средства бюджета городского округа Чехов 53116,7 500 820,1 86 868,8 95 268,8 114 784,7 108 323,9 93 573,9

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№

п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки

исполнения
мероприятия

Источники

финансирования

Объём

финансирования

мероприятия в

текущем

финансовом

году (тыс. руб.)

Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

за выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результаты

выполнения

мероприятий

подпрограммы

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 0 1:

Создание условий для

реализации полномочий органов

местного самоуправления

2020-2024 Всего:

 в том числе:

 259 975,4

55 248,3 51 474,3

50 668,4 51 292,2 51 292,2

Средства

федерального

бюджета

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

DIRECTUM-25360-1182501

Московской области

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 259 975,4 55 248,3 51 474,3

50 668,4 51 292,2 51 292,2

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений -

служба спасения

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

 101 649,3

20 017,6 20 399,7

19 994,8 20 618,6

20 618,6 МКУ «ЕДДС

городского

округа Чехов»

Управление

безопасности

1.2. Содержание оперативного

персонала системы обеспечения

вызова муниципальных

экстренных оперативных служб

по единому номеру 112, ЕДДС

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

 158 326,1 35 230,7 31 074,6

30 673,6 30 673,6 30 673,6 МКУ «ЕДДС

городского

округа Чехов»

Управление

безопасности

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02:

Реализация полномочий,

возложенных на Главное

управление гражданской защиты

Московской области, и

полномочий государственных

казенных учреждений

Московской области

2020-2024 Всего:

 в том числе:

 2 619,0 0,0 0,0 2 619,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

 2 619,0 0,0 0,0 2 619,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Организация деятельности

единых дежурно-диспетчерских

служб по обеспечению

круглосуточного приема

вызовов, обработке и передаче в

диспетчерские службы

информации (о происшествиях

2020-2024 Всего:

 в том числе:

 2 619,0 0,0 0,0 2 619,0 0,0 0,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

 2 619,0 0,0 0,0 2 619,0 0,0 0,0

10

DIRECTUM-25360-1182501

».

или чрезвычайных ситуациях)

для организации реагирования, в

том числе экстренного

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 6:  Всего:

в том числе:

 262 594,4 55 248,3 51 474,3

53 287,4 51 292,2 51 292,2

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

 2 619,0 0,0 0,0 2 619,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 259 975,4

55 248,3 51 474,3

50 668,4 51 292,2 51 292,2

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0